
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1032/23-07-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                    

 

  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 27o/23.07.2024  
Απόφαση  1032/2024 

 
ΘΕΜΑ 24o : «Έγκριση του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Aποκατάσταση 
ροής σε χείμαρρο στην περιοχή της εισόδου του οικισμού Λίμνης» 
  
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 23 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 510711/1580/18-7-2023 προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Φωτιάδης Φώτιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 
11. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε 
 

Δεν παραβρέθηκαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος oι κ.κ. 
Μυλόπουλος Ιωάννης και Παπαστεργίου Χρήστος,  Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ. και 
τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και οι  Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 24ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Aποκατάσταση ροής σε χείμαρρο στην 
περιοχή της εισόδου του οικισμού Λίμνης», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 488981/8020/16-
07-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, η οποία 
διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 1908/17-07-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Μ.Ε.Θ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

../ΘΕΜΑΤΑ/2024/ΑΠΟΣΤΟΛΗ%20ΘΕΜΑΤΩΝ%20-%20ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ/27_ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ%2026ης%20(23-07-2024)%20ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ%20Π.Ε.%20Π.Κ.Μ/1908
ΑΔΑ: 6ΦΠ57ΛΛ-ΦΨΦ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1032/23-07-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τον Ν.4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) -ΦΕΚ 147 Α/08-8-2016 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Το γεγονός ότι το έργο με τίτλο «Aποκατάσταση ροής σε χείμαρρο στην περιοχή της 
εισόδου του οικισμού Λίμνης» και κωδικό 1122ΘΕΣ005ΙΔΠ16,  χρηματοδοτείται από 
πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών της ΠΚΜ έτους 2024, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ. αριθ. 43/20-03-2024 απόφαση του Περιφ. Συμβ. Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΨΒΥ47ΛΛ-ΤΒΡ), που αφορά στην 1η Τροποποίηση του Τεχνικού ΠΕΔ 
ΠΚΜ έτους 2024  
12. Την υπ’ αριθμ. 2879/13-11-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΩΩΩΘ7ΛΛ-ΨΝΑ), με την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη για τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου: «Αποκατάσταση ροής σε χείμαρρο στην περιοχή της 
εισόδου του οικισμού Λίμνης» και συγκροτήθηκε η τριμελής επιτροπή διαγωνισμού του εν 
λόγω έργου, 
13. Την ανάρτηση της Διακήρυξης του έργου στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., η οποία έλαβε αριθμό  ΑΔΑΜ 
18PROC004099794, 
14. Την με αριθ. 1016/16-04-2019 (ΑΔΑ: 7ΧΠΥ7ΛΛ-Η2Ζ & ΑΔΑΜ: 19AWRD004881535) 
απόφαση κατακύρωσης της Ο.Ε. 
15. Την από 07/06/2019 (ΑΔΑΜ:19SYMV005099536 2019-06-12) Σύμβαση κατασκευής 
του έργου,    
16. Τη με αριθμό 481960/7269/22-09-2020 απόφαση της Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ. (ΑΔΑ: ΨΑ5Ζ7ΛΛ-
ΤΞ0 & ΑΔΑΜ: 20SYMV007358134 2020-09-23) - 1ος ΑΠΕ & του 1ου Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. 
συνολικού ποσού 54.600,01 €. 
17. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.446900/7247/25-06-2024(αρχική) εισήγηση της Υποδιεύθυ-
νσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: 6ΦΠ57ΛΛ-ΦΨΦ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1032/23-07-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

18. Το από 31 – 05 - 2024 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής, το οποίο συνέταξε και 

υπέγραψε η ορισθείσα προς τούτο Επιτροπή Παραλαβής του έργου του θέματος και 

υπογράφηκε από την επίβλεψη και τον ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη, το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
των από την ανάδοχο «Τρικκαλιώτη Ελένη» εκτελεσθεισών εργασιών για κατασκευή του έργου: «Αποκατάσταση 
ροής σε χείμαρρο στην περιοχή της εισόδου του οικισμού Λίμνης» 
 
Οι υποφαινόμενοι:   1. Πουλουτίδου Παρασκευή  ως Πρόεδρος 
 2. Τάκος Νικόλαος    ως μέλος 
 3. Κοσμούλη Δέσποινα  ως μέλος 
 
υπάλληλοι της Υ.Τ.Ε. Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης αποτελούντες την Επιτροπή Οριστικής Παραλαβής 
του ανωτέρω έργου σύμφωνα με την με οικ.804119(11662)/10-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΓΠΙ7ΛΛ-ΚΒΞ) απόφαση της ως 
άνω Υποδιεύθυνσης, πήγαμε σήμερα στις 31 Μαΐου 2024 ημέρα Παρασκευή, επί τόπου του έργου «Αποκατάσταση 
ροής σε χείμαρρο στην περιοχή της εισόδου του οικισμού Λίμνης» 
 
και έχοντας υπ' όψη: 

 Το Ν. 4412/16 και ειδικότερα το άρθρο 172 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει που αφορά στην Οριστική 
Παραλαβή του έργου,  

 Την με αρ. πρωτ. οικ.483605(12290)/02-10-2018 απόφαση της Υ.Μ.Ε.Μ.Ε.Θ. με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη του εν λόγω έργου με Προϋπολογισμό 130.000,00 ΕΥΡΩ με ΦΠΑ 

 Την με αριθμό 1016/16.04.2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (με A.Δ.Α.: 7ΧΠΥ7ΛΛ-Η2Ζ  και ΑΔΑΜ: 19AWRD004881535), με την οποία κατακυρώθηκε το 
έργο του θέματος, στην εργοληπτική επιχείρηση "ΤΡΙΚΚΑΛΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ" 

 Την από 07-06-2019 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος, με                                ΑΔΑΜ. 
19SYMV005099536 2019-06-12 

 Την με Α.Π. οικ.190248(2739)/06-04-2020 Βεβαίωση Περάτωσης του υπόψη έργου, από όπου προκύπτει 
ότι το έργο περαιώθηκε στις 03-03-2020. 

 Την από 28-04-2020 υποβληθείσα τελική επιμέτρηση του έργου, η οποία εγκρίθηκε στις 30-10-2020 με την 
υπ. αρ. 211311/3065 απόφαση. 

 Τα συμβατικά τεύχη και λοιπά στοιχεία της παραπάνω εργολαβίας 

 Την με Α.Π. οικ.183002(3272)/29-03-2021 Απόφαση έγκρισης του Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής 
του έργου του θέματος, όπως αυτό υπογράφηκε από τον Ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη. 

 Την αρ. πρωτ. οικ.374836/6042/29-05-2024 πρόσκληση για επί τόπου μετάβαση για την πραγματοποίηση 
οριστικής παραλαβής του έργου. 
 

Η επιτροπή αφού έλεγξε κατά το δυνατόν και επειδή: 
α) το έργο παραλήφθηκε ποσοτικά και ποιοτικά από την Επιτροπή Προσωρινής παραλαβής στις 11-03-2020 
χωρίς παρατηρήσεις. 
β) παρήλθε ο χρόνος της υποχρεωτικής από τον ανάδοχο συντήρησης του έργου  (15 μηνο) από την 
υποβληθείσα στις 28-04-2020 τελική επιμέτρηση. 
γ)την πάροδο του χρόνου της υποχρεωτικής από τον ανάδοχο συντήρησης του έργου. 

Το παρόν συντάχθηκε σε τέσσερα (5) αντίτυπα και ένα από αυτά δόθηκε στον ανάδοχο. 
 

Θεσσαλονίκη,  31 - 05 - 2024 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 
 

Πουλουτίδου Παρασκευή, Πρόεδρος  
Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός με Α’ β   

 
 

Τάκος Νικόλαος, Μέλος 
Τ.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός με Α’ β   

 

Η ΕΠΙΒΛΕΠΟΥΣΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
 
 

Μαρία Μανίκα 
Πολ. Μηχανικός με Α’ βαθμό 

 
 

Κοσμούλη Δέσποινα, Μέλος  
Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός. με Α΄ β 

Ο ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΤΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

 

19. Την με αριθμ. πρωτ. 488981/8020/16-07-2024(Συμπληρωματικά στοιχεία) εισήγηση της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, η οποία έχει ως εξής: 
  

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Η  Σ  Η 

ΑΔΑ: 6ΦΠ57ΛΛ-ΦΨΦ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1032/23-07-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

ΘΕΜΑ: Αποστολή συμπληρωματικών στοιχείων για εισαγωγή θέματος στην Περιφερειακή Επιτροπή σχετικά με την 
έγκριση του Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Aποκατάσταση ροής σε χείμαρρο στην 
περιοχή της εισόδου του οικισμού Λίμνης» 

    Σχετ. Το με αρ. πρωτ. οικ.468447(1435)/04-07-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. 
Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α / 22-04-2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά Όργανα». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α / 07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226 Α / 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας», όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909 Αποφάσεις (ΦΕΚ 4302 Β / 
30-12-2016) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΠΚΜ». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26 Α / 31-01-2013), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 "Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις" (Α’ 42), αρμοδιότητας 
Περιφερειών». 

5. Την υπ’ αρ.:οικ.17255(397)/09.01.2024 (ΦΕΚ 148/Β’/11.01.2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»», 
την εν μέρη τροποποίηση αυτής με την υπ.αρ.:οικ.212528(3135)/22.03..2024 (ΦΕΚ 2089/Β’/07.04.2024) 
Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/9.1.2024 (Β΄148) 
απόφασης Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη»» 
και την υπ’ αρ. οικ. 249859(3725)/08.4.2024 (ΦΕΚ 2793/Β’/17.05.2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «2η τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 17255(397)/09.01.2024 απόφασης Περιφερειάρχη 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α / 08-08-2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και ειδικότερα το άρθρο 172. 

7. Το γεγονός ότι το έργο με τίτλο «Aποκατάσταση ροής σε χείμαρρο στην περιοχή της εισόδου του οικισμού 
Λίμνης» και κωδικό 1122ΘΕΣ005ΙΔΠ16,  χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος 
Επενδυτικών Δαπανών της ΠΚΜ έτους 2024, όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθ. 43/20-03-2024 απόφαση 
του Περιφ. Συμβ. Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΨΒΥ47ΛΛ-ΤΒΡ), που αφορά στην 1η Τροποποίηση του Τεχνικού 
ΠΕΔ ΠΚΜ έτους 2024  

8. Την με αρ. πρωτ. οικ.183002(3272)/29-03-2021 απόφαση ΥΤΕΜΕΘ έγκρισης Πρωτοκόλλου Προσωρινής 
Παραλαβής του έργου του θέματος, όπως αυτό υπογράφηκε από τον ανάδοχο χωρίς επιφύλαξη. 

9. Την με αρ. πρωτ. οικ.804119(11662)/10-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΓΠΙ7ΛΛ-ΚΒΞ) απόφαση του αν. Προϊσταμένου 
Υ.Τ.Ε./Μ.Ε.Θ. με την οποία ορίστηκε η Επιτροπή Οριστικής Παραλαβής του έργου του θέματος. 

10. Το από 31 – 05 - 2024 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής, το οποίο συνέταξε και υπέγραψε η ορισθείσα προς 
τούτο Επιτροπή Παραλαβής του έργου του θέματος και υπογράφηκε από την επίβλεψη και τον ανάδοχο χωρίς 
επιφύλαξη 

11. Τον Ν3852/2010, άρθρο 175Α παρ. 2β, όπως έχει συμπληρωθεί με το άρθ. 20 του Ν5056/2023, όπου 
αναφέρεται στις επιπλέον αρμοδιότητες της Περιφερειακής Επιτροπής: «Η Περιφερειακή Επιτροπή, πλέον των 
αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής … β) την τροποποίηση του φυσικού ή οικονομικού 
αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση νομοθεσία, και την έγκριση του 
πρωτοκόλλου παραλαβής με αιτιολογημένη απόφασή της». 

12.  Τα στοιχεία του έργου: 
 

Προϋπολογισμός  : 130.000,00 

Απόφαση έγκρισης μελέτης : οικ.483605/12290/02-10-2018 

Απόφαση έγκρισης Διακήρυξης 
Δημοπρασίας 

: 2879/13-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΩΩΘ7ΛΛ-ΨΝΑ) 

Απόφαση έγκρισης Πρακτικού 
Δημοπρασίας 

: 1016/16-04-2019 (ΑΔΑ: 7ΧΠΥ7ΛΛ-Η2Ζ & ΑΔΑΜ: 
19AWRD004881535) 

Έκπτωση : 58,00 % 

Ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης  : 07/06/2019 (ΑΔΑΜ:19SYMV005099536 2019-06-12) 

Συνολική δαπάνη του έργου : 54.600,01€ 

ΑΔΑ: 6ΦΠ57ΛΛ-ΦΨΦ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1032/23-07-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

Ποσό σύμβασης 

: 43.954,81 € εργασίες (με απρόβλεπτα) 
         77,46 € αναθεώρηση 
  10.567,74 € Φ.Π.Α. (24%) 

Συμβατική ημερομηνία περαίωσης : 03/12/2019 

1η παράταση 
: έως 03/03/2020. Σχετική η με αρ. πρωτ. 741367/13532/13-02-
2020 απόφαση Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ. (ΑΔΑΜ: 20SYMV006288108 2020-
02-13) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΤΡΙΚΚΑΛΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ 

ΕΠΙΒΛΕΠΟΥΣΑ : Μαρία Μανίκα, Πολ. Μηχανικός με Α΄ β 

Ανακεφαλαιωτικοί Πίνακες 

Ο 1ος ΑΠΕ & του 1ου Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. συνολικού ποσού 54.600,01 
€. Εγκρίθηκε με την αρ. πρωτ. 481960/7269/22-09-2020 
απόφαση της Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ. (ΑΔΑ: ΨΑ5Ζ7ΛΛ-ΤΞ0 & ΑΔΑΜ: 
20SYMV007358134 2020-09-23) 

Απόφαση έγκρισης Τελικής Επιμέτρησης 
H με αρ. πρωτ. 211311/3065/30-10-2020 Απόφαση έγκρισης  
Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ. 

Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής 
Η με αρ. πρωτ. οικ 183002/ 3272/29-03-2021 απόφαση έγκρισης 
του Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής του έργου 

 
σας υποβάλουμε το Πρωτόκολλο Οριστικής  Παραλαβής του έργου του θέματος και  
 
                                                Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 
 την έγκριση του από 31-05-2024 Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής του έργου “Aποκατάσταση ροής σε χείμαρρο 
στην περιοχή της εισόδου του οικισμού Λίμνης”, αναδόχου «Τρικκαλιώτη Ελένη», όπως αυτό συντάχθηκε και 
υπογράφηκε από την αρμόδια προς τούτο Επιτροπή Οριστικής Παραλαβής, υπογράφηκε από την επίβλεψη και από 
τον ανάδοχο, χωρίς επιφύλαξη. 
 

Η Εισηγήτρια 
Θεσσαλονίκη, 16 - 07 - 2024 

 
 

 
Μ. Μανίκα 

ΠΕ Πολ. Μηχανικός με Α’β. 

Η Αν.Προϊσταμένη ΤΕΔΠ /Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ   
Θεσσαλονίκη,   16 - 07 - 2024 

 
 

Ελένη Διαμαντή 
ΠΕ Αγρ. Τοπ. Μηχανικός με Α’β. 

Ο Αν. Προϊστάμενος 
Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ 

Θεσσαλονίκη,   16  - 07 - 2024 
 
 

Δημήτριος Αγγελίδης 
ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α’β 

 

 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε κατά την οποία οι κ.κ. 
Παπουλίδης Στ., Φωτιάδης Φ., Χαβατζάς Γ. και Ιντζές Κ. έδωσαν λευκή ψήφο, ενώ όλα τα 
υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο  και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή 
Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: 6ΦΠ57ΛΛ-ΦΨΦ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1032/23-07-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6 

Εγκρίνει το από 31-05-2024 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου 
“Aποκατάσταση ροής σε χείμαρρο στην περιοχή της εισόδου του οικισμού Λίμνης”, 
αναδόχου «Τρικκαλιώτη Ελένη», όπως αυτό συντάχθηκε και υπογράφηκε από την αρμόδια 
προς τούτο Επιτροπή Οριστικής Παραλαβής, υπογράφηκε από την επίβλεψη και από τον 
ανάδοχο, χωρίς επιφύλαξη. 
 
Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών 
Δαπανών της ΠΚΜ με κωδικό 1122ΘΕΣ005ΙΔΠ16. 
 
 
 
                                    Η απόφαση αυτή πήρε α/α   1032/2024     
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                    Τα Μέλη 
                                                      
                                                      
                         
          Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                                             

                                                                                             Η Γραμματέας 

                                                                                          

 

                                                                                            Αικ. Καμπανού  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΠ57ΛΛ-ΦΨΦ


		2024-07-26T07:17:25+0300
	Athens




